

- 2 **Tonin sivu: Kelley Jones' HAMMER**
 4 **Roy Disney jatkaa Walt-setänsä perintöä**
 6 **Disneyn Kiina piirrettiin elokuvaksi Floridassa**
 7 **Mark Henn animoi MULANIN**
 8 **Disneyn Mulan-animaatio kumartaa Kiinan taiteelle**
 9 **Mézières ja Christin viihteen ja politiikan välimaastossa**
 10 **Masashi Tanaka - Plenuuden ylistys**
 12 **Seth ja Otsamo - Kun vähän on paljon**
 16 **Adrian Tomine on rehellinen itselleen**
 19 **Avaruutta Euroopan lapsille**
 20 **Fotonovellit osa I: Seksituomareiden julmuudet**
 24 **Sitä lehteä en unohda koskaan**
 26 **Uutisuutu**
 27 **Kysy! - Pauli Ruonala vastaa**
 29 **Täsmäkustantamisen aika**
 30 **Egyptin prinssi haastaa Disneyn "Heprealaisista ei ole kuin harmia"**
 31 **Arvostelut**
 47 **Kalken maailman sarjakuvatuksia**
 49 **Kotomaan katsaus**
 51 **Mitä tapahtui vuosina 1995-1998?**

KANNEN KUVA: Masashi Tanaka

Tämän INFOn välissä on jäsenmaksulomake. Käytä sitä!



Sanat ovat aina olleet tärkeitä. Joskus tärkeämpiä kuin teot tai totuus; kun tunsin raudan luvut, osasi lausua raudan syntyhistorian, hallitsi rautaa. Ja vaikka tekoja ei puhumalla saanutkaan tekemättömiksi, saattoi lopputulosta viilata hyvinkin paljon haluamaansa suuntaan. Jopa voittaa kuoleman.

Eikä eräs selkeimpiä sankareitamme, Lalli, tappanut piispa Henrikiä Köyliönjärven jäälle vain siksi, että tuo saksanmaalainen Ruotsin kirkon lähetyshidalgo tuli Lallin taloon kuin tupaan ja otti mitä tahtoi. Ei, Henrikhän maksoi kaikkesta - tosin Lallin silmissä arvottomilla oravannahan vastineilla, joista ei edes osannut selittää, kuinka ne saisi muutettua käyväksi valuutaksi. Kun ei osannut oikeita sanoja.

Sanoilla on taito luoda illuusioita, antaa vaikutelmia tai muokata kuulijan totuutta hyvin lyhyessäkin ajassa. Olen kuullut väitteen, että kirjapainon keksijänä pidetylle Gutenbergille olisi aikoinaan tultu sanomaan, että painettu sana tuhoaisi oitis ihmisten kyvyn kertoa tarinoita. Tietyllä tavalla väite olikin tosi. Tasainen ja tunteeton painojälki poisti sanoilta sen, *miten* sanotaan ja jätti vain *mitä*.

Eräs sarjakuvan hienoimpia piirteitä on se monikerroksisuus, jolla puheen luonnetta voidaan kuvata. Toisaalta meillä on tekstaus erilaisine kirjasimineen, erilaiset puhkekuplat huudolle, kuiskaukselle tai elektroniselle äänelle ja toisaalta ihmiset itse. Ilmeet, eleet, valot, varjot. Kun painettu sana irrotti kerronnan ajasta ja paikasta, on sarjakuva teatterin ja elokuvan ohella niitä viimeisiä linnakkeita, joissa vuosituhtainen perinne jatkuu.

Sarjakuva on yhtä henkilökohtainen kuin käsinkirjoitettu ja -kuvitettu kirje. Tekijältä lukijalle. Ja hyvän sarjakuvan tunnusmerkki on, että lukija täyttää itse sarjakuvan tyhjät tilat, muuttuu *auteuriksi*, tarinan uudelleenkertojaksi. Hyvä sarjakuva on lukijalle siis enemmän kuin osiensä summa. Se on jotain, jonka kautta peilata omia kokemuksiaan, omaa elämäänsä. Se on totta.

Helsingissä 17. 12. 1998

Kivi Larmola

SARJAINFO ilmestyy neljä kertaa vuodessa ISSN 0356-4967 Sivuntulostus Helsingin Dataladonta Paino Cityoffset Oy, Tampere Päätoimittaja Kivi Larmola, Itälahdenkatu 4 B, 00210 Hki, puh/fax (09) 680 2475 Sähköposti: sarjainfo@kaapeli.fi Toimitussihteeri Ville Hänninen, puh. (09) 759 2376, sähköposti: ville.hanninen@helsinki.fi Uutistoimittaja Harri Röpötti Ulkoasu Christer Nuutinen ja Karri La La Laitinen Kaikki Sarjainfossa julkaistavaksi tarkoitettu materiaali on lähetettävä päätoimittajan osoitteeseen. Sarjainfon kirjoittajat vastaavat itse esittämistään mielipiteistä, jotka eivät välttämättä edusta Suomen sarjakuvaseuran tai toimituksen kantaa. Ilmoitushinnat Kokosivu 1500:- Puoli sivua 800:- Neljännessivu 500:- Takakansi 2000:- Harrastelijat eivät maksa mitään. Ostetaan, vaihdetaan ja myydään -ilmoitukset julkaistaan Kieussa. **JULKAISIJA** Suomen sarjakuvaseura ry **Postiosoite** PL 927, 00101 Helsinki **Sähköposti** sarjaks@kaapeli.fi **Internet** www.kaapeli.fi/~sarjaks **Puhelin** (09) 685 6100, **Postisiirtotili** 800015-351 649 **TILAUKSET, OSOITTEENMUUTOKSET YM.** sarjakuvaseuran postilokeroon, sähköpostitse: sarjainfo-tilaus@kaapeli.fi, puhelimitse (09) 875 92243 tai faxilla (09) 875 1133. Suomen sarjakuvaseuran jäseneksi on helppo liittyä maksamalla jäsenmaksu seuran postisiirtotilille. **Muista merkittävä nimesi, ikäsi ja osoitteesi tilillepanokorttiin. Vanhat** jäsenet maksavat jäsenmaksunsa alkuvuoden Sarjainfon välissä olevalla Postipankin tilillepanokortilla. **Jäsenmaksut 1997** alle 18 vuotiaat 80:-, yli 18 vuotiaat 90:- **Jäsenmaksu sisältää Sarjainfon tilausmaksun, Kieku-tiedotteet ja jäsenalennukset seuran julkaisuihin. Kiinnostava yksityiskohta: Maailma on totta.**